
KITOS FORMOS GARANTIJA 

 

Kitos formos garantija naudojama vienos mokestinės prievolės įvykdymui užtikrinti šiais atvejais:  

 sutartine hipoteka (įkeitimu) mokestinių prievolių įvykdymas gali būti užtikrinamas: 

 kai su ekonominės veiklos vykdytoju ketinama sudaryti mokestinės paskolos sutartį dėl 

mokestinę prievolę sudarančių mokesčių sumokėjimo atidėjimo arba išdėstymo, taip pat 

 apskundus muitinės sprendimą dėl papildomai apskaičiuotų muitų sumokėjimo. 
  

 priverstine hipoteka (įkeitimu) mokestinių prievolių įvykdymas gali būti užtikrinamas: 

 kai šias prievoles sudarantys mokesčiai apskaičiuojami po prekių išleidimo (atlikus asmens 

ūkinės komercinės veiklos, jos apskaitos, finansinės atskaitomybės, įsipareigojimų muitinei 

vykdymo tikrinimą), taip pat  

 kitais atvejais, kai toks mokestinių prievolių įvykdymo užtikrinimas yra būtinas. 

Hipoteka (įkeitimas) naudojama vadovaujantis Mokesčių administravimo įstatymo 103 straipsniu, 

Civilinio kodekso (Ketvirtoji knyga. Daiktinė teisė) ir Civilinio proceso kodekso (LIII skyrius)  

atitinkamomis nuostatomis. 

! naršydami nepamirškite pasirinkti suvestinę teisės akto redakciją 

 

 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.3EB34933E485
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.8A39C83848CB
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.2E7C18F61454

